1

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số: 731/KH-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 30 tháng 12 năm 2020

KẾ HOẠCH

 Tinh giản biên chế năm 2020

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh về tinh giản biên chế, Sở Tư pháp

xây dựng Kế hoạch tinh giản biên chế năm 2020 của Sở như sau:

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Nhằm triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, chính sách

của Đảng và pháp luật của Nhà nước về tinh giản biên chế.

2. Việc tổ chức thực hiện Kế hoạch phải đi vào chiều sâu, nội dung

thiết thực, đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ; không phô trương, hình thức,

làm theo phong trào.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tiếp tục tổ chức tuyên truyền các nội dung của Nghị định số

108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014 về tinh giản biên chế; Nghị định số

113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

điều của nghị định số 108/2014/NĐ-CP và các văn bản hướng dẫn thi hành;

Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 15/12/2016 của HĐND tỉnh về việc thông

qua Kế hoạch tinh giản biên chế công chức, viên chức cấp tỉnh, cấp huyện

giai đoạn 2016-2021.

Trách nhiệm thực hiện: Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở và Thủ trưởng

các Phòng, Trung tâm thuộc Sở.

Thời gian thực hiện: Thông qua giao ban tuần, chào cờ đầu tháng,

sinh hoạt ngày pháp luật và các cuộc sinh hoạt, hội họp hàng tháng, hàng quý.

2. Tổ chức rà soát, tổng hợp danh sách và thực hiện các thủ tục tinh

giản biên chế công chức, viên chức thuộc Sở. Tham mưu thực hiện tinh giảm

01 biên chế làm việc tại đơn vị sự nghiệp thuộc Sở.

Trách nhiệm thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các

Phòng, Trung tâm thuộc Sở.

Thời gian thực hiện: Cả năm.

3. Báo cáo kết quả thực hiện tinh giản biên chế công chức, viên chức

năm 2020.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/nghi-dinh-108-2014-nd-cp-chinh-sach-tinh-gian-bien-che-258044.aspx

 2

Trách nhiệm thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp với các

Phòng, Trung tâm thuộc Sở.

Thời gian thực hiện: Khi có yêu cầu của UBND tỉnh, Sở Nội vụ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc Sở có trách nhiệm quán triệt

nội dung kế hoạch này cho toàn thể công chức, viên chức và người lao động

của đơn vị mình, đồng thời tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả cao.

 2. Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung gì cần bổ sung, sửa đổi,

các đơn vị kiến nghị về Văn phòng Sở để xem xét trình Giám đốc quyết định.

Trên đây là Kế hoạch tinh giản biên chế năm 2020 của Sở Tư pháp, đề

nghị các Phòng, Trung tâm và toàn thể công chức, viên chức và người lao

động thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - UBND tỉnh;

 - Sở Nội vụ;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Các Phòng, Trung tâm thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2020-01-07T16:30:10+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2020-01-07T17:28:17+0700